



PÉRDIDAS Y GANANCIAS

EJERCICIO 2018

INGRESOS		
Cuotas de asociados		56.998,98
Subvenciones y donaciones		38.622,37
TOTAL INGRESOS		95.621,35
GASTOS		
Aprovisionamientos		37.270,85
Carne	8.709,07	
Pan	23.624,58	
Otros	4.937,20	
Gastos de personal		11.510,43
Sueldos	7.547,13	
Cargas sociales	2.866,69	
Otros gastos sociales	1.096,61	
Arrendamientos		9.498,50
Comedor	6.171,00	
Almacén	2.964,50	
Cámaras frigoríficas	363,00	
Reparaciones		4.107,48
Primas de seguros		1.183,03
Servicios bancarios		882,96
Publicidad y propaganda		131,77
Suministros		20.034,38
Combustible	5.643,70	
Gas	6.627,75	
Luz y fuerza	5.311,11	
Teléfono	965,45	
Agua	1.486,37	
Otros gastos		7.505,24
Limpieza	3.557,24	
Material de oficina	2.344,41	
Gastos de comunidad	1.056,00	
Otros gastos	547,59	
Tributos		208,55
TOTAL GASTOS		92.333,19
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		3.288,16
Amortizaciones		6.540,80
RESULTADO DEL EJERCICIO 2018		-3.252,64

Fdo. el Presidente,

Emilio J. Gómez Ojeda

